
Základní škola Nižbor, okres Beroun 

Školní 25, 267 05 Nižbor 

Tel.  311 693 265,  IČO 75030047, e-mail: info@zsnizbor.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ČTEME DĚTEM 
 

Projekt je součástí dlouhodobého školního projektu ŽÁK – ŠKOLA – RODIČ. 

Popis projektu:  

- návštěva jednotlivých rodičů či prarodičů žáků 1. - 5. ročníku ZŠ NIŽBOR ve škole za účelem 

předčítání z vybrané literatury ve školní třídě, 

- číst dětem může každý rodič či prarodič, který o to projeví zájem. 

 

Cíl projektu:   

- podpora čtenářské gramotnosti, 

- rozvoj zájmu o čtení knih, 

- zážitek ze společného čtení, 

- podpora hodnotné literatury. 

 

Realizace projektu: 

- rodič předem dohodne s třídním učitelem vhodný termín, 

- rodič předem dohodne s třídním učitelem vhodnou literaturu, úryvek z knihy a délku čtení úměrnou 

věku dětí, 

- rodič se představí dětem, představí dětem knihu a autora knihy, 
- po přečtení úryvku může následovat krátká beseda o obsahu přečteného a o knize. 

 

 

 


